



## Sydkattens årliga utställning

# Sexhundra katter i internationell tävling

**3500 besökare, 450 utställare och sexhundra katter i två dagar. Skånska kattklubben Sydkatts utställning i Malmö 10–11 april var en av landets största. Självklart var Kattliv också på plats.**

TEXT OCH BILD: BJÖRN SEGERBLAD

Faktum är att Kattliv traditionellt inte skrivit så mycket om kattutställningar. Men en kattutställning är inte vad det en gång var. Visst är det en utställning, en skönhetstävling för att vara exakt och visst handlar det

om rena raskatter om man så vill. Men det kan också lika gärna handla om att träffa likasinnade kattälskare, om att ställa ut sin vanliga huskatt eller om att träffa köpare till sina katter. För många av de uppfödare som var på plats på Stadionmässan i Malmö var det senare viktigast. Den sociala biten är så viktig att Sydkatten redan i sin inbjudan konstaterar att många väljer att hitta en ny livskamrat under en utställning.

### Rolig och nyttigt

– Det är roligt att ställa ut, sade Ulrika Lindblom, bengal-uppfödare från Kungsgårdens Cats i Lund. Jag visar upp min verksamhet som uppfödare och så har jag en avelshane som tävlar i själva utställningen. Jag ser ett enormt intresse för bengalerna.

Marie Kajsson och Tomas Södergren från Eternitgårdens katter i Huaröd höll med.

– Jätteroligt att vara här, sade de. Vi ställer ut tre, fyra gånger per år men är ganska nya och har fortfarande mycket att lära oss, om till exempel rasstandarder. Dessutom får vi ju träffa en massa folk och de ger oss bra tips som vi har nytta av.

### Internationell utställning

Självklart kom de flesta utställarna från Sverige men katter från Danmark, Norge och Finland fanns också representerade. – Vi har 120 funktionärer, berättade Linda Kapusta som är vice ordförande i Sydkatten och dessutom pressansvarig för utställningen.

Hon berättade vidare att ett antal företag inom kattrelaterade branscher också finns på utställningen.

– Det finns en del specialprodukter som annars inte finns att köpa i handeln,

sade hon och nämnde aloe vera-produkter för katter som ett exempel.

Själva tävlandet är i sig ganska enkelt. Olika raser bedöms av olika domare och går antingen vidare till finaler eller bedöms som mindre bra enligt de standarder som satts av internationella katt-sammanslutningar. Domarna väljer helt enkelt ut sina favoriter.

– De som tävlar med vanliga huskatter har lite andra förutsättningar berättar Linda. Där raskatterna bedöms efter hur rastypiska de är, tycker domarna till om huskatterna efter deras mer speciella utseende. De ska alltså inte vara rastypiska.

Dessutom kan man tävla på andra sätt. Den som skapat den mest kreativa inredningen i sin eller sina kattburar kan också vinna ett pris

Att ställa ut verkar på ytan ganska lätt. Katterna får en kölap och när det är dags

för bedömning ropas vissa raser upp och hänvisas till ett särskilt bord. Men Linda berättar att det inte alltid är så lätt att få det hela rätt. Det är så mycket att tänka på att bland annat Sydkatten faktiskt håller kurser i hur man gör när man ställer ut katter.

### Många raser

Sammanlagt fanns ett 30-tal olika katteraser på utställningen i Malmö. – Det är nog flest skogskatter, konstaterade Linda.

Men även bengalerna var många och de konstfullt dekorerade burarna i leopardfläckigt syntes väl ofta i gångarna. Även en del ovanligare bobtail och kyrillisk bobtail var anmälda till utställningen.

Besökarna fick med andra ord en helg helt i katfantasternas tecken.